
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

- COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 

AVISO DE JULGAMENTO 
Pregão nº 2019.05. 16.2 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XI Nºl04 1 FORTALEZA, 04 DE JUNHO DE 

ESTADO DO CEARÁ- CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/19~4, r--n,d'~ 
Comissão de Licitação da Câmara de Paracuru-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 17 de Junho de 201~1"'.i _/ 
09h, na Sede da Câmara localizada à Rua São João Evangelista, Nº 459, Paracuru Beach, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, 
Critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 005/19-PP, com o seguinte Objeto: Aquisição de diversos materiais de consumo para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de Paracuru-CE, a Comissão de Licitação, Telefone: (85) 3344.2177, no horário de 08h às 14h. Naiara Cristina 
Santos - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará- Extrato de Homologação-Tomada de Preços Nº 01/2019-SEDESP. Objeto: contratação 
de serviços de reforma, recuperação e modernização do Estádio Municipal de Viçosa do Ceará-PT''s 1046435-2 I e 1046067-14. Vencedor: 1 ° J.V. Martins 
Engenharia - ME, CNPJ nº 19.572.843/0001-90, com o valor de R$ 1.084.170,25 (Hum milhão e oitenta e quatro mi 1, cento e setenta reais e vinte e cinco 
centavos), para a Secretaria de Desporto e lazer, atendidas todas as exigências editalícias. Homologo e Adjudico a licitação na forma da Lei. Aníbal José 
de Souza - Secretário de Desporto e Lazer. data: 03 de junho de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte - Errata de Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 021/2019. A Prefeitura Municipal de 
Penaforte, toma público a correção do aviso publicado no dia 28 de maio de 2019, que tem como objeto: "contratação de pessoajuridica para fornecimento 
de materiais destinados à composição de Kit Bebê", e abertura marcada para o dia 10 de Junho de 2019, às 09:00 horas, onde se lê "Pregão Presencial Nº 
O 18/2019", leia-se "Pregão Presencial Nº 021/2019", seguem ina.Iteradas as demais descrições. Penaforte - CE, 03 de junho de 2019. Saul Braga Sampaio. 
Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Extrato de Contrato nº 12/2019. Contratada: Art Médica Comércio e 
Representação de Produtos Hospitalares L TOA inscrita no CNP J nº 02.626.340/0001-58. Objeto: aquisição de medicamentos, para atender as necessidades 
da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar e Policlínica do Crato, Unidades de Saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Crato- CPSMC, conforme detalhamentos constantes em anexos. Valor R$ 78.350,00 (setenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais). Vigência: 1 Oi05/2019 
a 31/12/2019. Crato/CE, 30 de Maio de 2019. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Rafaela Régis da Silva. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 2019.05.27.2 - SRP. Abertura: 18 de Junho de 2019, 
às 08h30min. Julgamento: menor preço por lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para 
prestação de serviços de manutenção e reparo em motores e bombas submersas de interesse da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e 
Agropecuária do Município de Horizonte/Ce, conforme especificações no Termo de Referência, Anexo Ido Edital. Informações: Av. Presidente Castelo 
Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou fone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 03 de junho de 2019 - Rosílândía Ribeiro da Silva-Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Uruburetama -Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no próximo dia 
18 de junho de 2019, às 09h00min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 0306.01/2019, cujo objeto é a aquisição de material de 
expediente e informática destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Uruburetarna/Ce. O edital completo estará à 
disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às l 2h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Uruburetama, bem como no site 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Uruburetama-CE, 03 de junho de 2019. Luana Maria Bastos Advíncula. Pregoeira Oficial. jJ 

FSC 
'"""''t;.'I"; 

MISTO 
Putil~ 
l~<lct~ -· ~ 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Extrato de Contrato nº 10/2019. Contratada: Panorama- Comércio de 
Produtos Médicos e Farmacêuticos L TOA, inscrita no CNPJ nº O 1.722.296/0001-17. Objeto: aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da 
Policlínica Bárbara Pereira de Alencar e Policlínica do Crato, Unidades de Saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato 
- CPSMC, conforme detalhamentos constantes em anexos. Valor R$ 823.578,30 (Oitocentos e vinte e três mil, quinhentos e setenta e oito reais e trinta 
centavos). Vigência: 10/05/2019 a 31/12/2019. Crato/CE, 30 de Maio de 2019. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Bruno Lucerti Luna. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Extrato de Contrato nº 11/2019. Contratada: Maxxi Distribuidora de 
Medicamentos Hospitalares EIRELI inscrita no CNPJ Nº 05.199.870/0001-55. Objeto: aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da 
Policllnica Bárbara Pereira de Alencar e Policlínica do Crato, Unidades de Saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato 
- CPSMC, conforme detalhamentos constantes em anexos. Valor R$ 71.738,24 (setenta e um mil, setecentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos). 
Vigência: I 0/05/2019 a 31/12/2019. Crato/CE, 30 de Maio de 2019. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Emanuel Félix Apolônio. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Extrato de Contrato nº 09/2019. Contratada: Med Dento Comércio de 
Produtos Hospitalares LTDA, inscrita no CNPJ nº 69.366.326/0001-33. Objeto: aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da Policlínica 
Bárbara Pereira de Alencar e Policlínica do Crato, Unidades de Saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, 
conforme detalhamentos constantes em anexos. Valor R$ 25.433,56 (vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos). 
Vigência: 10/05/2019 a 31/12/2019. Crato/CE, 30 de Maio de 2019. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Alan Fabian Biana de Andrade Brito. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Extrato de Contrato nº 08/2019. Contratada: Prohospital Comércio Holanda 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.485.574/0001-71. Objeto: aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar 
e Policllnica do Crato, Unidades de Saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, conforme detalhameotos 
constantes em anexos. Valor R$ 166.976,97(Cento e sessenta e seis mil, novecentos e setenta e seis reais e noventa e sete centavos). Vigência: 10/05/2019 a 
31/12/2019. Crato/CE, 30 de Maio de 2019. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Elmano José Marques Dantas. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauritl - Aviso de Julgamento - Pregão nº-2019.05.16.2. A Pregoeira Oficial toma público que fora 
concluído o julgamento final do Pregão nº 2019.05.16.2, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - M. I. M. Oliveira fnformática - ME, por ter apresentado 
os preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências 
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8b às 12h. Mauriti/CE, 03 de junho de 2019. Maria Daylla Felinto Braga 
.:·Pregoeira-Oficial. - 

*** *** *** 
Estado do Ceará-Câmara Municipal de ltaiçaba -Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços nº 005/2019 referente à contratação dos serviços de assessoria na Gestão de Departamento 
de Pessoal do Legislativo de Itaiçaba, com data de abertura marcada para o dia 19/06/2019 às 07b30min. Outras informações e aquisição do Edital os 
interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Itaiçaba, sito à Av. Cel. João Correia, nº 381, Centro, Itaiçaba, no horário de 07hs00min às 13hs00min. 
ltaiçaba-CE, 03 de junho de 2019. Luís Otávio Lima de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma público que estará realizando 
no próximo dia 19 de Junho de 2019, às 09h00m na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.04.15.01, cujo objeto é a aquisição de cestas básicas junto a 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Palhano - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação 
no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Palhano à Av. Possidônio Barreto, 330. Centro- CEP: 62.910-000. Palhano- 

CE, Washlngton A1,r,1, ,, º""'"· '"'"'"· ~ ~ 



LDl ,~"O;~· 
"ti 8~~~ ~~ 

/l~~~~~i! - 
~ 3~~i,3~~ 

1 
a <!.~ • o e. - i~t~·3~~i 

/U 8 gô s ~~_3 
·:l? i:; € •gM O 

i!ii}eil 
CJ.f! C'?! '-ON ~ 
~'5~-aS~vSs ··Hu:;!~ 
r. e~~·!.!..., e: e 
"O·oo~~a::g'E 
:g!~.g,~~~t5 e e-.. _;:,. (1: e 

~Ft;fH 
o "g"-:,; e fs'Õ 

m,mi u."-ã: __ ,,,, 

mum 
iti18jf~8~~ 


